[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ТЕРЕНЬГУЛЬСКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2024 г.			      	                                                                 №147
								                                   Экз. №____

р.п. Тереньга

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129

Администрация муниципального образования «Тереньгульский район»   п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Тереньгульский район» от 07.03.2013 №129 «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 4.10. раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.10. Персональная надбавка устанавливается работнику образовательной организации с учетом уровня его профессиональной подготовки, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач, опыта в размере, не превышающем двукратного размера оклада (должностного оклада), ставки заработной платы, установленных работнику образовательной организации.
Решение об установлении персональной надбавки принимается руководителем образовательной организации в отношении конкретного работника.».
1.2. В абзаце первом пункта 4.15. раздела 4 Положения слова «,праздничными днями» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его опубликования в информационном бюллетене «Вестник района».

Глава администрации
муниципального образования
«Тереньгульский район» 						         Г.А. Шерстнев

0151